
 

 

B e s c h l u s s r e i f e r  E n t wu r f  

Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur, mit der die 
Verordnung über die Erfüllung des 9. Schuljahres der allgemeinen Schulpflicht durch 
sonderschulbedürftige Kinder aufgehoben wird 

Auf Grund der Bestimmungen des Schulpflichtgesetzes 1985, BGBl. Nr. 76, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2012, insbesondere der §§ 8 und 8a, sowie des Schulorganisationsge-
setzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2012, insbesondere 
des § 24, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministeriums für Unterricht über die Erfüllung des 9. Schuljahres der 
allgemeinen Schulpflicht durch sonderschulbedürftige Kinder, BGBl. Nr. 199/1966, tritt mit Ablauf des 
31. August 2012 außer Kraft. 
 


